
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
25 SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004472 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art, 20 de la citada Ley: 

  

  

        
Constitución Registro Mercantil 

| Exp [ Nombre Cia Not | Cantón  |Fecha | Cantón | Fecha 
102609 DELTREP S.A. 30 GUAYAQUIL 01/02/2001 GUAYAQUIL 21/03/2001 
115654 DEMAGO S.A. 11 GUAYAQUIL 02/06/2004 GUAYAQUIL 04/06/2004 
108675 DENC S.A. 30 GUAYAQUIL 28/05/2002 GUAYAQUIL 08/07/2002 
112270 DENDISFS $.A. 30 GUAYAQUIL 02/06/2003 GUAYAQUIL 16/06/2003 
116127 DENDREON S.A. 30 GUAYAQUIL 02/07/2004 GUAYAQUIL 13/07/2004 
115474 DENMINAC S.A. 30 GUAYAQUIL 29/04/2004 GUAYAQUIL 14/05/2004 
115394 DENNYLSA S.A. 31 GUAYAQUIL 25/03/2004 GUAYAQUIL 28/04/2004 
106634 DENOSA S.A. 39 GUAYAQUIL 25/09/2001 GUAYAQUIL 07/11/2001 
107765 DEPALRIS.A. 21 GUAYAQUIL 01/04/2002 GUAYAQUIL 24/04/2002 
117736 DEPRATCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 01/12/2004 GUAYAQUIL 14/12/2004 
80906 DERESAS.A. 4 GUAYAQUIL 20/01/1998 GUAYAQUIL 26/03/1998 

114842. DERFESA, 38 GUAYAQUIL 09/12/2003 GUAYAQUIL 05/02/2004 
117541 DERIALIMENTOS S.A. 30 GUAYAQUIL 11/11/2004 GUAYAQUIL 30/11/2004 
116188. DERMELIS.A. 10 GUAYAQUIL 09/06/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 
116129 DERONTS.A. 25 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 
71783 DERTAS.A. 26 GUAYAQUIL 18/01/1995 GUAYAQUIL 16/02/1995 
116782 DERTALS.A. 38 GUAYAQUIL 09/08/2004 GUAYAQUIL 22/09/2004 

71998 DERUS S.A. 0 ELENA 10/06/1997 GUAYAQUIL 04/07/1997 
DESARROLLO IMPLEMENTACION NEGOCIOS 

116497 VARIOS S.A. DEIMNEVASA 25 GUAYAQUIL 22/07/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 
117087 DESCALEX $.A. 21 GUAYAQUIL 26/08/2004 GUAYAQUIL 01/10/2004 
117268 DESITRANS S.A. 30 GUAYAQUIL 07/10/2004 GUAYAQUIL 08/11/2004 
113765. DESKUB5.A. 30 GUAYAQUIL 07/11/2003 GUAYAQUIL 18/11/2003 
110359 DESNUD S.A. 30 GUAYAQUIL. 28/09/2002 GUAYAQUIL 18/10/2002 
22845 DESPACHADORES UNIDOS CIA LTDA 7 GUAYAQUIL 11/06/1976 GUAYAQUIL 23/08/1976 

116795 DESPAR S.A. 7 GUAYAQUIL 06/09/2004 GUAYAQUIL 14/09/2004 
76760 DETALIN S.A. DETALINSA 4 GUAYAQUIL 08/09/1995 GUAYAQUIL 29/12/1998 

115713 DETERQUIM 5.A. 30 GUAYAQUIL 28/04/2004 GUAYAQUIL 13/05/2004 
66737 DETRUJS.A. 21 GUAYAQUIL 24/03/1992 GUAYAQUIL 28/04/1992 

116205 DEVIMEDS.A. 30 GUAYAQUIL 16/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 
68204 DEXACORPS.A. 7 GUAYAQUIL 12/04/1993 GUAYAQUIL 29/04/1993 
106766 DEXLAND S.A. 30 GUAYAQUIL 26/12/2001 GUAYAQUIL 17/01/2002 
116573 DEXPROS.A. 30 GUAYAQUIL 16/08/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 
115317  DHR INGENIERIA S.A. 7 GUAYAQUIL 18/03/2004 GUAYAQUIL 26/04/2004 
115495 DIALCORPORACION S.A. 30 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 17/05/2004 
114930 DIALDA S.A. 30 GUAYAQUIL 19/02/2004 GUAYAQUIL 29/03/2004 
115341 DIALINTERNACIONAL S.A. 30 GUAYAQUIL 01/04/2004 GUAYAQUIL 28/04/2004 
81618 DIALPRO S.A. 5 GUAYAQUIL 04/06/1998 GUAYAQUIL 12/06/19



  

á 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004472 

81398 DIAMARSS.A. 21 GUAYAQUIL 23/04/1998 GUAYAQUIL 19/05/1998 

114892 DICALIDAD S.A. 30 GUAYAQUIL 27/01/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 

84210  DICAMSA. 21 GUAY AQUIL 04/01/1999 GUAYAQUIL 19/02/1999 

82988 DICASPU S.A. - 7 GUAYAQUIL 03/09/1998. GUAYAQUIL 06/10/1998 

DICMOS DISEÑO, INSTRUMENTACION, CONTROL 

116786 Y MONTAJE MOSQUERA SUAREZ CIA. LTDA. 30 GUAYAQUIL 12/02/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 

113165 DICOMPANY S.A. 3 GUAY AQUIL 08/01/2003 GUAYAQUIL 20/06/2003 

106389 DICROELEC S.A. 3 GUAYAQUIL 18/10/2001 GUAYAQUIL 15/11/2001 

116568 DIDAJA S.A. IMPORTADORA Y EXPORTADORA 30 GUAYAQUIL 12/08/2004 GUAYAQUIL 26/08/2004 

112895 DIELSAS.A. . 30 GUAYAQUIL 23/06/2003 GUAYAQUIL 28/07/2003 

DIEZENGUAY S.A. COMPANIA DE TRANSPORTE 

115781 DIEZ DE ENERO GUAYAQUIL 13 GUAYAQUIL 22/04/2003 GUAYAQUIL 18/03/2004 

117034 DIFERIA S.A. 7 GUAYAQUIL 06/09/2004 GUAYAQUIL 15/10/2004 

116856 DIFOXSA S.A. 25 GUAYAQUIL 14/09/2004 GUAYAQUIL 30/09/2004 

114667 DIGINORI S.A. 21 GUAYAQUIL 09/01/2004 GUAYAQUIL 11/02/2004 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 19836; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del articulo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañtías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     
   

  

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintengé de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL 2006 

Ab, Luis Guénián Pérez 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA


